

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



EYANG HOLDINGS (GROUP) CO., LIMITED

宇陽控股(集團)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：117)

公佈

**截至2011年6月30日止六個月
未經審核中期業績**

宇陽控股(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(總稱為「本集團」)截至2011年6月30日止六個月未經審核綜合業績，及連同2010年同期之比較金額。

本未經審核簡明綜合中期業績已經由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合全面收益表

截至2011年6月30日止六個月

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2011年 人民幣千元	2010年 人民幣千元
收入	3	173,638	200,648
銷售成本		(140,401)	(152,978)
毛利		33,237	47,670
其他收入	4	5,623	6,317
銷售及分銷成本		(5,151)	(7,422)
行政費用		(14,387)	(12,485)
研究及開發成本		(4,546)	(4,624)
其他開支		372	(1,542)
融資成本	5	(4,045)	(2,279)
除稅前利潤		11,103	25,635
所得稅開支	6	(2,073)	(4,085)
期間利潤		9,030	21,550

		未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2011年	2010年
附註		人民幣千元	人民幣千元
其他全面收益			
	匯率整調	<u>1,365</u>	<u>459</u>
	期間全面收益總額	<u>10,395</u>	<u>22,009</u>
以下人士應佔期間利潤：			
	本公司股權持有人	<u>9,030</u>	<u>21,550</u>
以下人士應佔期間全面收益總額：			
	本公司股權持有人	<u>10,395</u>	<u>22,009</u>
本公司股權持有人應佔每股盈利			
	基本		
	— 期間利潤	2.23仙	5.3仙
	— 持續經營業務的利潤	<u>2.23仙</u>	<u>5.3仙</u>

7

簡明綜合財務狀況表

於2011年6月30日

	附註	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	268,227	263,854
投資物業		29,308	29,671
土地租賃預付款項	9	21,072	21,317
遞延稅項資產		2,434	2,342
其他無形資產		1,285	1,369
非流動資產總值		<u>322,326</u>	<u>318,553</u>
流動資產			
存貨		127,809	104,421
應收貿易賬款及應收票據	10	153,876	153,099
預付款項、按金及其他應收款項		13,236	12,791
現金及銀行結餘		65,033	48,481
已抵押銀行存款		85,794	18,120
應收關聯方的款項		3,286	6,910
流動資產總值		<u>449,034</u>	<u>343,822</u>
流動負債			
應付貿易賬款及應付票據	11	67,507	57,582
遞延收入、應計費用及其他應付款項		21,344	33,203
應付稅項		6,329	14,948
計息銀行貸款		229,890	110,666
應付股息		259	171

	附註	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動負債總值		<u>325,329</u>	<u>216,570</u>
流動資產淨值		<u>123,705</u>	<u>127,252</u>
資產總值減流動負債		<u>446,031</u>	<u>445,805</u>
非流動負債			
遞延收入		3,065	3,468
遞延稅項負債		<u>5,515</u>	<u>5,067</u>
非流動負債總額		<u>8,580</u>	<u>8,535</u>
資產淨值		<u>437,451</u>	<u>437,270</u>
權益			
本公司股權持有人應佔權益			
已發行股本		3,824	3,824
儲備		433,627	423,207
擬派末期股息		—	<u>10,239</u>
總權益		<u>437,451</u>	<u>437,270</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)附錄16及國際會計標準委員會(「國際會計標準委員會」)頒佈之國際會計準則第34號「中期財務報告」(「國際會計準則第34號」)之適用披露規定編製。此等未經審核簡明綜合中期業績須與本集團截至2010年12月31日止年度之綜合財務報表一併閱讀。

2. 主要會計政策

此等簡明綜合財務報表乃根據歷史成本常規法編製並以人民幣呈報。除以下所述者外，此等未經審核簡明綜合中期財務報表所採納之會計政策與在編製本集團截至2010年12月31日止之年度綜合財務報表時所採用的一致。

2.1 新訂及經修訂國際財務報告準則之影響

在本中期期間，本集團首次採納下列由國際會計標準委員會頒佈並於本集團由2011年1月1日開始的財政年度生效的新修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)，包括準則及詮釋。

國際財務報告準則第1號 之修訂	國際財務報告準則第1號首次採納國際財務報告準則 — 首次採納者毋須按照國際財務報告準則第7號 披露比較資料之有限豁免之修訂
國際會計準則第24號 (經修訂)	關連方披露
國際會計準則第32號 之修訂	國際會計準則第32號金融工具：呈報— 供股分類之修訂
國際財務報告詮釋委員會 第14號之修訂	國際財務報告詮釋委員會第14號預付最低資金要求 之修訂
國際財務報告詮釋委員會 第19號	以股本工具抵銷金融負債
國際財務報告準則 之改進(2010年)	2010年5月頒佈之若干國際財務報告準則之修訂

採納上述新訂及經修訂的國際財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之業績及財務狀況並無重大影響。

2.2 已頒佈但尚未生效之國際財務報告準則之影響

本集團並未於此等財務報表內提早採納已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團正評估此等新訂及經修訂之國際財務報告準則於初步採納時所產生之影響，故未能評述此等國際財務報告準則是否會對本集團之經營業績及財務狀況有重大影響。

3. 分部資料

根據管理目的，本集團按產品性質及所提供的服務劃分為不同的業務單位。

從事製造及銷售片式多層陶瓷電容器(「MLCC」)以及MLCC貿易業務的MLCC分部成為本集團之唯一主要可呈報持續經營分部。因此，概無提供進一步業務分部資料。

下表列出本集團收入之地域資料：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2011年	2010年
	人民幣千元	人民幣千元
外部客戶銷售：		
中國大陸	96,281	97,550
香港及澳門	62,924	64,160
美國及歐洲	6,596	37,654
日本	2,184	1,276
土耳其	2,647	8
台灣	2,839	—
印度	167	—
	<u>173,638</u>	<u>200,648</u>

4. 其他收入

其他收入的分析如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2011年	2010年
	人民幣千元	人民幣千元
其他收入		
銀行利息收入	141	163
銷售原材料	890	1,118
遞延收入攤銷	403	403
租金收入	3,326	3,124
其他	653	509
政府補貼	210	1,000
	<u>5,623</u>	<u>6,317</u>

5. 融資成本

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2011年	2010年
	人民幣千元	人民幣千元
銀行貸款利息	<u>4,045</u>	<u>2,279</u>

6. 稅項

本集團須就本集團成員公司所在及經營之司法權區產生或獲得之利潤按實體方式繳付所得稅。由於本集團期內於香港並沒有產生或賺取應課稅利潤，故此本集團並無就香港利得稅作出撥備。

於2008年，本公司之附屬公司深圳市宇陽科技發展有限公司（「深圳宇陽」）獲得高新技術企業認定，故此可按15%的稅率繳納所得稅。本集團其他附屬公司期內須按25%的標準企業所得稅率繳稅。

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2011年	2010年
	人民幣千元	人民幣千元
本集團：		
即期 — 期間中國企業所得稅	1,718	2,928
遞延	<u>355</u>	<u>1,157</u>
期間稅務支出總額	<u>2,073</u>	<u>4,085</u>

7. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔期間利潤及期內已發行之普通股加權平均數405,500,000股計算（2010年：405,500,000股普通股）。

期內尚未行使之購股權並無攤薄效應，因此並無呈列每股攤薄盈利金額。

8. 物業、廠房及設備

於截至2011年6月30日止六個月期間的物業、廠房及設備的總添置額約為人民幣19,012,651元（2010年：約人民幣24,768,789元）。

9. 租賃土地預付款

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
年初結餘	21,805	22,293
攤銷撥備	<u>(245)</u>	<u>(488)</u>
賬面值	21,560	21,805
包括在預付款、按金及其他應收款項之即期部分	<u>(488)</u>	<u>(488)</u>
非即期部分	<u><u>21,072</u></u>	<u><u>21,317</u></u>

本集團之租賃土地根據中期租約持有並位於中國大陸。

10. 應收貿易賬款及應收票據

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易賬款及應收票據	162,410	161,633
減值	<u>(8,534)</u>	<u>(8,534)</u>
	<u><u>153,876</u></u>	<u><u>153,099</u></u>

本集團與其客戶之貿易方式以記賬為主。給予MLCC客戶之信用期一般分別為二至三個月及一個月。管理層定期檢討逾期末還款項。

應收票據之賬齡為180日。

於財務狀況表結算日，按發票日期為基準之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
90日內	96,919	90,106
91至180日	11,927	21,218
181至360日	688	634
1至2年	5,454	5,454
超過3年	3,080	3,080
	<u>118,068</u>	<u>120,492</u>
應收票據	<u>44,342</u>	<u>41,141</u>
	<u>162,410</u>	<u>161,633</u>

11. 應付貿易賬款及應付票據

於財務狀況表結算日，按發票日期為基準之應付貿易賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	2011年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2010年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
90日內	65,873	55,824
91至180日	1,348	618
181至360日	—	826
1至3年	286	314
	<u>67,507</u>	<u>57,582</u>
應付票據	<u>—</u>	<u>—</u>
	<u>67,507</u>	<u>57,582</u>

應付貿易賬款為不付息及一般於30至90日清付。

應付票據之賬齡為180日。

管理層討論及分析

業務回顧

2011年首六個月，歐洲成員國主權債務危機有不段擴散並加重之趨勢，美國推行數量型寬鬆貨幣政策QE2但國內失業率仍居高不下，美國國內消費乏力，日本受三月份地震的影響，本就低迷的經濟更是一蹶不振。受發達經濟體推行的寬鬆貨幣政策所帶來的全球流動性泛濫之影響，大宗商品(石油、有色金屬等)的價格不斷飆升，以新興經濟體為首的發展中國家，飽受全球流動性泛濫推動的通貨膨脹之苦難。全球電子產品的總需求經短暫復蘇後趨向增長乏力，對MLCC的需求也從強勁趨向疲軟，受此影響，MLCC行業內的競爭也愈來愈激烈。公司管理層把握市場發展趨勢，通過加大研發投入及營銷力度，提高本集團產品的性價比，努力提升公司整體競爭優勢。期間集團業務收入較2010年同期下降13.5%，股東應佔之稅後溢利人民幣9.0百萬元，較2010年同期下降58.1%。

2011年首六個月，受歐洲部分成員國主權債務危機加重、日本地震及美國債務違約風險等的影響，各主要貨幣間匯率波動劇烈，人民幣兌美元大幅升值，人民幣兌日元匯率波動較大，因本集團約50%的銷售收入以美元和港元列值，大部分的原材料及設備採購以日元列值，人民幣兌美元升值以及兌日元匯率的較大波動，對本集團的業績產生較大影響。

未來展望

2011年下半年，美、歐、日等各主要發達經濟體仍未走出經濟衰退，以新興經濟體為首的發展中國家仍會面臨經濟增長減速、通貨膨脹提升及經濟結構失衡加劇之不利狀況，MLCC市場需求及行業內的激烈競爭狀態與上半年相比很難發生根本性的變化。

2011年下半年，預期人民幣兌美元的升值速度與上半年基本相當，對其他主要貨幣的匯率波動也將更加劇烈。

雖然本集團MLCC業務將面臨更加複雜的競爭環境，管理層相信通過內部挖潛提升產品競爭力以及優化客戶結構，一定能為公司爭取到有利的行業競爭地位，同時也將探索進入MLCC以外行業以分散業務風險，爭取為股東創造較好的回報。

財務回顧

收入

2011年首六個月，本集團業務收入為人民幣173.6百萬元，較2010年同期下降13.5%，主要因為行業競爭激烈，公司產品平均單價大幅度下降。

毛利

2011年首六個月，本集團業務毛利為人民幣33.2百萬元，較2010年同期下降30.3%，主要因為公司產品平均銷售單價的下降幅度大於產品平均銷售成本的下降幅度。

毛利率

2011年首六個月，本集團業務毛利率為19.1%，較2010年同期下降4.6個百分點，主要因為MLCC市場競爭激烈。

其他收入及收益

2011年首六個月，本集團其他收入及收益人民幣5.6百萬元，較2010年同期下降人民幣0.69百萬元，主要因為政府補貼減少。

銷售及分銷成本

2011年首六個月，本集團銷售及分銷成本人民幣5.2百萬元，較2010年同期下降30.6%，主要因為管理層有效控制銷售及分銷成本。

行政費用及其他開支

2011年首六個月，本集團的行政費用為人民幣14.0百萬元，與2010年同期保持基本平衡。

研究及開發成本

2011年首六個月，本集團的研究及開發成本為人民幣4.5百萬元，與2010年同期保持基本平衡。

融資成本

2011年首六個月，本集團融資成本為人民幣4.0百萬元，較2010年同期增加人民幣1.8百萬元，主要因為：1)流動資金貸款平均餘額上升；2)國內銀根緊縮，銀行貸款利率上調。

所得稅開支

2011年首六個月，本集團所得稅開支為人民幣2.1百萬元，期間實際稅率為18.7%。主要因為公司全資子公司深圳市宇陽科技有限公司於2008年被認定為高新技術企業，可以享受15%的所得稅優惠稅率。

持續業務股東應佔溢利

截至2011年6月30日止期間，持續業務股東應佔溢利為人民幣9.0百萬元，較2010年同期持續業務創造的股東應佔溢利人民幣21.6百萬元下降58.1%，主要因為銷售收入及毛利率均下降。

資產負債比率

本集團以資產負債比率監察其資本，即淨負債除以資本加淨負債。淨負債按銀行貸款、應付貿易帳款及應付票據以及其他應付款項減現金及現金等價物之總和計算。資本指母公司權益持有人應佔權益。於2011年6月30日，本集團的資產負債比率約為27.6%，較2010年12月31日的資產負債比率(23.4%)上升4.2個百分點，主要因為銀行貸款以及應付貿易賬款及應付票據增加。

銀行授信

於2011年6月30日，銀行授信約為人民幣3.4億元，其中約人民幣1.6億元並未提取。本集團相信現有之資本資源能滿足不久將來之預期資本開支要求。

流動資金

於2011年6月30日，總流動資產及流動負債分別為人民幣449.0百萬元及人民幣325.3百萬元(於2010年12月31日：分別為人民幣343.8百萬元及人民幣216.6百萬元)，流動資產淨值則為人民幣123.7百萬元(2010年12月31日：人民幣127.3百萬元)。於2011年6月30日，現金及現金等價物為人民幣65.0百萬元(2010年12月31日：人民幣48.5百萬元)。主要因為：1)銷售收入增長速度下降導致存貨增加；2)在銀根緊縮的情形下，為保持公司的流動性適當增加現金及現金等價物。

利率、匯率及或然負債

鑒於內地中央政府自金融危機爆發以來，一直採取寬鬆貨幣政策，加上本集團之借貸處於低水平，預期本集團不會於可見未來面臨任何重大之利率風險。本集團之出口銷售額主要以美元及港元列值，進口採購主要以日元列值，2011年上半年人民幣兌美元、港元有較大幅度的升值，人民幣兌日元波動劇烈，有關貨幣之匯率劇烈變動對公司的經營業績產生了一定的影響，但仍在可控制的範圍內，並已採取適當措施對沖潛在之匯兌風險，管理層將繼續監察全球外匯市場之發展。於2011年6月30日，本集團概無或然負債(2010年：無)。

資本承擔

於2011年6月30日，本集團的資本承擔總額為人民幣15.3百萬元，較2010年12月31日增加人民幣0.4百萬元，主要是由於本集團下安徽金宇陽未到貨採購設備的增加。

員工

於2011年6月30日，本集團之員工總數為1,295名(2010年12月31日：1,433名)，較去年同期減少147名。本集團之薪酬政策並無重大變動，符合現行市場慣例及相關監管機構之規定。

股息

董事會議決不宣派截至2011年6月30日止六個月的中期股息(截至2010年6月30日止六個月：無)。

購買、出售或贖回股份

截至2011年6月30日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司之股份。

企業管治

除守則條文A.2.1外，本公司在截至2011年6月30日止六個月期間已符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之企業管治常規守則之守則條文。本公司並無由不同人士出任主席及行政總裁，該兩個職位均由陳偉榮先生兼任。董事會相信，由同一人負責主席及行政總裁職務，可讓本集團得到有力及一貫之領導，更有效地規劃及執行長遠業務策略，並提高因應瞬息萬變之環境作出決策之效率。董事會確信三位獨立非執行董事能在董事會內提供充份獨立及不同的觀點以確保權力平衡。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已就本公司董事進行證券交易採納一套操守守則(「公司守則」)，其條款不遜於上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易標準守則(「標準守則」)內載列之所需準則。經向本公司全體董事作出特別查詢後，所有董事已確認彼等於截至2011年6月30日止六個月，一直就董事進行證券交易遵守標準守則載列之所需準則及本公司之操守守則。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即朱健宏先生(審核委員會主席)、潘偉先生及劉煥彬先生。委員會之主要職責為檢討本公司之財務資料及監督本公司之財務申報系統及內部監控程式。審核委員會已審閱本集團截至2011年6月30日止六個月未經審核簡明綜合中期業績。

承董事會命
宇陽控股(集團)有限公司
主席
陳偉榮

香港，2011年8月19日

於本公佈日期，董事會包括執行董事陳偉榮先生、廖傑先生及徐純誠先生；非執行董事霜梅女士、程吳生先生、張志林先生及陳浩先生；獨立非執行董事潘偉先生、劉煥彬先生及朱健宏先生。